



Current Affairs For All Competitive Exams

1. Union Minister of Commerce and Industry Piyush Goyal chaired the sixth meeting of the National Startup Advisory Council (NSAC) in New Delhi on 11 March.
केंद्रीय वाणिज्य और उद्योग मंत्री पीयूष गोयल ने 11 मार्च को नई दिल्ली में राष्ट्रीय स्टार्टअप सलाहकार परिषद (NSAC) की छठी बैठक की अध्यक्षता की।



Date: 11 March, 2023



2. Union Commerce and Industry Minister Piyush Goyal said on 11 March, Australia and India will target \$100 billion trade in the next five years.

केंद्रीय वाणिज्य और उद्योग मंत्री पीयूष गोयल ने 11 मार्च को कहा, ऑस्ट्रेलिया और भारत अगले पांच वर्षों में 100 बिलियन डॉलर के व्यापार का लक्ष्य रखेंगे।



3. Prime Minister Narendra Modi addresses the post-budget webinar on 'PM Vishwakarma Kaushal Samman (PM VIKAS)' on 11 March.

प्रधानमंत्री नरेंद्र मोदी ने 11 मार्च को श्पीएम विश्वकर्मा कौशल सम्मान (पीएम विकास) पर बजट के बाद के वेबिनार को संबोधित किया।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 11 March, 2023



4. Department of Empowerment of Persons with Disabilities (Divyangjan) is organizing 'Divya Kala Mela' from 12th to 21st March, 2023 at Bhopal Haat, Bhopal, Madhya Pradesh.

दिव्यांगजन अधिकारिता विभाग (दिव्यांगजन) 12 से 21 मार्च, 2023 तक भोपाल हाट, भोपाल, मध्य प्रदेश में शदिव्य कला मेला का आयोजन कर रहा है।



5. In Maharashtra, a new initiative called 'Beggar Free City' was launched in Nagpur.

महाराष्ट्र में, नागपुर में शभिखारी मुक्त शहर नामक एक नई पहल शुरू की गई।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 11 March, 2023



6. Ukrainian rights group Truth Hounds, which documents war crimes in the Ukraine conflict, was on 9 March awarded Norway's Sakharov Freedom Award.
यूक्रेनी अधिकार समूह ट्रुथ हाउंड्स, जो यूक्रेन संघर्ष में युद्ध अपराधों का दस्तावेजीकरण करता है, को 9 मार्च को नॉर्वे के सखारोव फ्रीडम अवार्ड से सम्मानित किया गया।



7. British architect Sir David Chipperfield has won the 2023 Pritzker Architecture Prize.

ब्रिटिश वास्तुकार सर डेविड चिपरफील्ड ने 2023 प्रिट्जकर आर्किटेक्चर पुरस्कार जीता है।



David Chipperfield

●● Pritzker 2023 Laureate

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 11 March, 2023

8. Recently, the Indonesian government unveiled the site of the country's new capital.

हाल ही में, इंडोनेशियाई सरकार ने देश की नई राजधानी के स्थल का अनावरण किया।



9. The India-US Fifth Commercial Dialogue meeting was held in New Delhi on 10 March.

भारत-अमेरिका पांचवीं वाणिज्यिक वार्ता बैठक 10 मार्च को नई दिल्ली में आयोजित की गई।



Date: 11 March, 2023



10. Union Minister for Youth Affairs Anurag Singh Thakur inaugurated the fourth Y20 consultation meeting in Pune on 11 March.

केंद्रीय युवा मामलों के मंत्री अनुराग सिंह ठाकुर ने 11 मार्च को पुणे में चौथी Y20 परामर्श बैठक का उद्घाटन किया।



11. On 10 March 2023, Thomas A. Sangma, Member (MLA) of the North Tura Legislative Assembly of Meghalaya was elected as the Speaker of the 11th Legislative Assembly of Meghalaya.

10 मार्च 2023 को मेघालय के उत्तर तुरा विधान सभा के सदस्य (विधायक) थॉमस ए संगमा को मेघालय की 11वीं विधान सभा का अध्यक्ष चुना गया।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 11 March, 2023



12. On 10 March 2023, Rohit Jawa was appointed as the new Managing Director and Chief Executive Officer of the famous Fast- Moving Consumer Goods (FMCG) Company Hindustan Unilever Limited (HUL) Company. 10 मार्च 2023 को रोहित जावा को प्रसिद्ध फास्ट- मूविंग कंज्यूमर गुड्स (FMCG) कंपनी हिंदुस्तान यूनिलीवर लिमिटेड (HUL) कंपनी का नया प्रबंध निदेशक और मुख्य कार्यकारी अधिकारी नियुक्त किया गया।



13. On 9 March 2023 Punjab National Bank (PNB) and Central Warehousing Corporation (CWC) signed a Memorandum of Understanding (MoU) to facilitate financing under e-NWR (Electronic Negotiable Warehousing Receipt).

9 मार्च 2023 को e-NWR (इलेक्ट्रॉनिक निगोशिएबल वेयरहाउसिंग रिसीप्ट) के तहत पंजाब नेशनल बैंक (PNB) और सेंट्रल वेयरहाउसिंग कॉरपोरेशन (CWC) ने वित्तपोषण की सुविधा हेतु एक समझौता ज्ञापन (MoU) पर हस्ताक्षर किए।

Date: 11 March, 2023



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com